



COMUNE DI SOLIERA  
PROVINCIA DI MODENA

**Allegato 1**

**Conto Economico Consolidato 2016 del gruppo**

**Comune di Soliera**

## SCHEMA DI BILANCIO CONSOLIDATO - esercizio 2016

Allegato 1

		riferimento	riferimento	BILANCIO CONSOLIDATO
		art.2425 cc	DM 26/4/95	TOTALE 2016
<b>CONTO ECONOMICO</b>				
<b>A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE</b>				
A-1	Proventi da tributi			4.908.937,54
A-2	Proventi da fondi perequativi			3.237.160,00
A-3	Proventi da trasferimenti e contributi			1.316.616,75
A-3-a	Proventi da trasferimenti correnti		A5c	848.350,56
A-3-b	Quota annuale di contributi agli investimenti		E20c	343.535,86
A-3-c	Quota agli investimenti			124.730,33
A-4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	A1	A1a	13.539.523,07
A-4-a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni			706.590,72
A-4-b	Ricavi della vendita di beni			1.460.930,29
A-4-c	Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi			11.372.002,06
A-5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	A2	A2	-
A-6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	A3	A3	2.762,50
A-7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	A4	A4	200.430,00
A-8	Altri ricavi e proventi diversi	A5	A5 a e b	864.292,50
<b>TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)</b>				<b>24.064.197,36</b>
<b>B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE</b>				
B-9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	B6	B6	4.742.373,19
B-10	Prestazioni di servizi	B7	B7	5.436.852,21
B-11	Utilizzo beni di terzi	B8	B8	460.152,06
B-12	Trasferimenti e contributi			4.751.908,48
B-12-a	Trasferimenti correnti			4.673.752,85
B-12-b	Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubbliche			78.155,63
B-12-c	Contributi agli investimenti ad altri soggetti			-
B-13	Personale	B9	B9	3.176.570,68
B-14	Ammortamenti e svalutazioni	B10	B10	2.288.365,79
B-14-a	Ammortamenti di immobilizzazioni immateriali	B10a	B10a	338.622,25
B-14-b	Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	B10b	B10b	1.841.751,04
B-14-c	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	B10c	B10c	-
B-14-d	Svalutazione dei crediti	B10d	B10d	107.992,50
B-15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	B11	B11	34.124,56
B-16	Accantonamenti per rischi	B12	B12	6.375,00
B-17	Altri accantonamenti	B13	B13	223.131,14
B-18	Oneri diversi di gestione	B14	B14	1.106.744,07
<b>TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)</b>				<b>22.226.597,18</b>
<b>DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)</b>				<b>1.837.600,18</b>
<b>C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b>				
Proventi finanziari				
C-19	Proventi da partecipazioni	C15	C15	6.290,00
C-19-a	da società controllate			-
C-19-b	da società partecipate			6.290,00
C-19-c	da altri soggetti			-
C-20	Altri proventi finanziari	C16	C16	30.727,41
<b>Totale proventi finanziari</b>				<b>37.017,41</b>
Oneri finanziari				
C-21	Interessi ed altri oneri finanziari	C17	C17	255.830,57
C-21-a	Interessi passivi			250.440,20
C-21-b	Altri oneri finanziari			5.390,37
<b>Totale oneri finanziari</b>				<b>255.830,57</b>
<b>TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)</b>				<b>218.813,16</b>
<b>D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</b>				
D-22	Rivalutazioni	D18	D18	18.487,50
D-23	Svalutazioni	D19	D19	7.862,50
<b>TOTALE RETTIFICHE (D)</b>				<b>10.625,00</b>
<b>E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI</b>				
E-24	Proventi straordinari	E20	E20	288.190,01
E-24-a	Proventi da permessi di costruire			-
E-24-b	Proventi da trasferimenti in conto capitale			-
E-24-c	Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo		E20b	276.645,42
E-24-d	Plusvalenze patrimoniali		E20c	7.806,84
E-24-e	Altri proventi straordinari			3.737,75
<b>Totale proventi straordinari</b>				<b>288.190,01</b>
E-25	Oneri straordinari	E21	E21	366.939,91
E-25-a	Trasferimenti in conto capitale			-
E-25-b	Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo		E21b	366.939,91
E-25-c	Minusvalenze patrimoniali		E21a	-
E-25-d	Altri oneri straordinari		E21d	-
<b>Totale oneri straordinari</b>				<b>366.939,91</b>
<b>TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)</b>				<b>78.749,90</b>
<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)</b>				<b>1.550.662,12</b>
26	Imposte (*)	22	22	618.667,92
27	<b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)</b>	23	23	<b>931.994,20</b>
28	<b>Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi</b>			

(\*) Per gli enti in contabilità finanziaria la voce si riferisce all'IRAP.